
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27 июня 2025 г. г. Анадырь № 592 

 

 

О внесении изменений в Положение об организации 

ритуальных услуг и  содержания мест захоронения 

на территории сельских поселений и села Краснено 

Анадырского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 15 февраля 2017 года № 100 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержания 

мест захоронения на территории сельских поселений и села Краснено Анадыр-

ского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 15 февраля 2017 года № 100 «Об ут-

верждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения на территории сельских поселений и села Краснено Анадырского 

муниципального района» следующие изменения: 

1) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Организация похоронного дела на территории сельских поселений и 

села Краснено Анадырского муниципального района осуществляется Админи-

страцией Анадырского муниципального района в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми ак-

тами Анадырского муниципального района»; 

2) пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Услуги по погребению оказываются специализированной службой по 

вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

представленной супругом, близким родственником, иным родственником, за-



2 

 

конным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязан-

ность осуществить погребение умершего.»; 

3) пункт 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, определяется и утверждается Администрацией Анадыр-

ского муниципального района по согласованию с органами государственной 

власти субъектов Чукотского автономного округа. 

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, пре-

доставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, Ад-

министрация Анадырского муниципального района направляет в отделения 

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уве-

домление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяю-

щим зафиксировать получение данного уведомления.»; 

4) пункт 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Стоимость услуг, указанных в пункте 6.3. настоящего Положения, воз-

мещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в поряд-

ке и сроки, установленными Федеральным законом от 12 января 1996 года                  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


